（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6862-9983)・企業広報チーム(℡：03-6865-0960)

平成22年７月22日

各 位

会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号   9983 東証第１部）

問 合 せ 先  執行役員ＣＦＯ  大西 秀亜

電 話 番 号 0 3 – 6 8 6 5 – 0 0 5 0

子会社の合併およびキャビン事業再編に関するお知らせ

 当社は、完全子会社である株式会社キャビンと株式会社リンク・セオリー・ジャパンの合併、および株式会社キャビン

の運営する事業の再編を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業再編の目的

当社は、公開買付等により平成19年12月に「ザジ」、「アンラシーネ」といった婦人服ブランドを運営す

る株式会社キャビン（以下、キャビン）を完全子会社とし、ファーストリテイリンググループのコア事業の

ひとつである婦人向け衣料事業の中核企業とすべく、当社及び関連会社の協力体制のもと経営改革に努めて

まいりました。しかし、婦人服小売業界、特にキャビンが顧客の中心としている若い女性層ではライフスタ

イルや嗜好の多様化が進み、厳しい経営環境が続いております。

当社といたしましては、グループのブランドポートフォリオ最適化の観点から、キャビンを当社の完全子会

社である株式会社リンク・セオリー・ジャパン（以下、LTJ）に合併し、両社の保有する店舗網や人材、婦人

向け衣料事業に関する経営ノウハウなどを有効活用し、同事業の成長を図ることといたしました。

２．キャビン事業再編の概要

現在キャビンが運営する「ザジ」、「アンラシーネ」をはじめとする各ブランドはLTJとの合併後、平成23

年初頭を目途に休止いたします。なお現在営業している店舗につきましては、当社グループの運営する各ブ

ランドへの転換をはじめ、婦人向け衣料事業として最適な運営形態を慎重に検討し、関係各位と協議の上、

今後の扱いについて決定してまいります。

３．子会社の合併の概要

（１）効力発生日

平成22 年９月１日
（２）合併方式

LTJを存続会社とする吸収合併方式

（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6862-9983)・企業広報チーム(℡：03-6865-0960)

（３）合併当事会社の概要（平成22年６月１日現在）

(1)商号 株式会社キャビン

（被合併会社）

株式会社リンク・セオリー・ジャパン

（合併会社）

(2)事業内容 婦人服専門店の展開 衣料品の販売

(3)設立年月日 昭和18 年３月 平成15 年12 月

(4)本店所在地 山口県山口市佐山717 番地１ 山口県山口市佐山717 番地１

(5)代表者の役職

・氏名

代表取締役

中島 徹郎

代表取締役

佐々木 力

(6)資本金の額 450 百万円 10 百万円

(7)発行済株式数 18 株 200 株

(8)総資産 10,639 百万円 23,096 百万円

(9)純資産 7,732 百万円 5,147 百万円

(10)決算期 ８月期 ８月期

(11)大株主及び

持株比率

株式会社ファーストリテイリング 100% 株式会社ファーストリテイリング 100%

４．業績に与える影響について

本件に伴い、平成22年８月期の連結業績において約30億円の特別損失の計上を見込んでおります。

以 上